Администрация Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 29.09.2020г.                                                                                  № 62-п
                                                          с. Мортки

О внесении изменений в постановление администрации Мортковского сельского поселения от 30.12.2008 № 53а « О системе оплаты труда работников органов местного самоуправления Мортковского сельского поселения»

                В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 25.09.2019г. № 382-п « Об индексации заработной платы работников областных государственных учреждений Ивановской области и работников органов государственной власти Ивановской области», постановлением администрации Мортковского сельского поселения от 29.09.2020г. № 46-п « Об индексации заработной платы работников администрации Мортковского сельского поселения» и в целях повышения материальной заинтересованности работников

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в  постановление администрации Мортковского сельского поселения от 30.12.2008 № 53а « О системе оплаты труда работников органов местного самоуправления Мортковского сельского поселения» следующие изменения:

        1.1. Приложение к Положению о системе оплаты труда работников администрации Мортковского сельского поселения изложить в новой редакции ( прилагается).
        2. Настоящее постановление вступает в силу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2020г.
        3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление подлежит публикации на официальном сайте Мортковского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Мортковского
сельского поселения                                  З.Б.Серова

Приложение к постановлению администрации Мортковского сельского поселения

от 29.09.2020г. № 62-п
Приложение к  Положению

                                              о системе оплаты труда работников органов

местного самоуправления Мортковского

                                                                    сельского поселения

Размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов) работников органов местного самоуправления Мортковского сельского поселения по соответствующим профессиональным квалификационным группам и повышающих коэффициентов по занимаемым должностям (профессиям)

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад
	Повышающий коэффициент к минимальному окладу

	1.
	1

квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, оператор копировальных и множительных машин, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий
	2298
	1,0-1,2

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	№ п/п
	Квалификационные

уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад
	Повышающий коэффициент к минимальному окладу

	1.
	4

квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1 квалификационным уровнем настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, водитель автомобиля
	4288
	1,0-1,1